TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 06/2022/QĐ-PT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 29 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÔN NHÂN VÀ GIA ĐÌNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

· Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Văn Thanh
· Các Thẩm phán:	Ông Nguyễn Thành Tâm Bà Lê Thị Vân
NHẬN THẤY:
Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án Hôn nhân gia đình sơ thẩm số 62/2022/HNGĐ-ST ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân thành phố Bảo Lộc bị kháng cáo như sau:
Ngày 23 tháng 9 năm 2022 nguyên đơn bà Nguyễn Thị T có đơn kháng cáo không đồng ý với bản án sơ thẩm.
XÉT THẤY:
Tại phiên tòa phúc thẩm, nguyên đơn bà Nguyễn Thị T có đơn xin rút toàn bộ đơn kháng cáo. Xét việc rút kháng cáo của nguyên đơn là hoàn toàn tự nguyện, không vi phạm điều cấm của pháp luật nên cần chấp nhận.
Đại diện Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Lâm Đồng tham gia phiên tòa phát biểu quan điểm: Đề nghị Hội đồng xét xử căn cứ khoản 5 Điều 308 Bộ luật tố tụng dân sự. Chấp nhận yêu cầu rút kháng cáo của nguyên đơn bà Thu; đình chỉ xét xử phúc thẩm đối với kháng cáo cảu nguyên đơn bà Thu.
Căn cứ khoản 3 Điều 284, điểm b khoản 1 Điều 289; Điều 295; khoản 5 Điều 308, Điều 312 của Bộ luật Tố tụng dân sự;
QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án thụ lý số 36/2022/TLPT-HNGĐ ngày 04 tháng 11 năm 2022 về việc: “Tranh chấp về thay đổi người trực tiếp nuôi con sau ly hôn” giữa:
· Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị T, sinh năm 1985 Trú tại: Thôn M, xã L, huyện B, tỉnh Lâm Đồng.
1

· Bị đơn: Ông Nguyễn Tiến H, sinh năm 1975
Trú tại: Số nhà H HG, phường L, thành phố B, tỉnh Lâm Đồng.
2. Bản án Hôn nhân gia đình sơ thẩm số 62/2022/HNGĐ-ST ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Tòa án nhân dân thành phố Bảo Lộc có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.
3. Căn cứ khoản 6 Điều 29 của Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Tòa án: Bà Nguyễn Thị T phải chịu 300.000 đồng án phí Hôn nhân gia đình phúc thẩm, nhưng được trừ vào số tiền 300.000 đồng tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai thu số 0005350 ngày 17 tháng 10 năm 2022 của Cục thi hành án dân sự tỉnh Lâm Đồng. Bà T đã nộp đủ án phí phúc thẩm.
4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

	Nơi nhận:
· TAND cấp cao tại TP HCM;
· VKSND tỉnh Lâm Đồng;
· TAND thành phố Bảo Lộc (02);
· Phòng KTNV&THA;
· Các đương sự (02);
· Lưu hồ sơ, AV (03)
	TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(đã ký)

Nguyễn Văn Thanh